
En landsbygd
i  framkant

Landsbygdsutveckling i ett urbaniserat Sverige 



50-talets Jordbrukslandsbygd

Definierad utifrån sysselsättning

70-talets Industrilandsbygd

Definierad utifrån befolkningstäthet

90-talets Post-industriella landsbygd

Definierad utifrån utbud (landsbygd) och 
efterfrågan (stad)

έ[ŀƴŘǎōȅƎŘŜƴ ŦǀǊǾŅƴǘŀǎ ƛƴǘŜ ƭŜǾŀΣ 
ǳǘŀƴ ōŀǊŀ ƭŜǾŜǊŜǊŀέ
Sverker Sörlin, idéhistoriker, taget från SVTs program 
Resten av Sverige. 

Vad är landsbygd?



40

42

44

46

48

50

52

54

56

58

60

1
9
6

8

1
9
6

9

1
9
7

0

1
9
7

1

1
9
7

2

1
9
7

3

1
9
7

4

1
9
7

5

1
9
7

6

1
9
7

7

1
9
7

8

1
9
7

9

1
9
8

0

1
9
8

1

1
9
8

2

1
9
8

3

1
9
8

4

1
9
8

5

1
9
8

6

1
9
8

7

1
9
8

8

1
9
8

9

1
9
9

0

1
9
9

1

1
9
9

2

1
9
9

3

1
9
9

4

1
9
9

5

1
9
9

6

1
9
9

7

1
9
9

8

1
9
9

9

2
0
0

0

2
0
0

1

2
0
0

2

2
0
0

3

2
0
0

4

2
0
0

5

2
0
0

6

2
0
0

7

2
0
0

8

2
0
0

9

2
0
1

0

2
0
1

1

2
0
1

2

2
0
1

3

2
0
1

4

Andel av rikets befolkning (%)

Storstadsregioner Övriga



Acceptera och arbeta med  
dynamiken mellan stad och 
landsbygd. 

ThisPhotoby UnknownAuthor is licensedunder CC BY-SA-NC

http://tangledreams.be/category/en/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/


Vilka är möjligheterna?
 

 

1. Mullsjö 

2. Habo 

3. Jönköping 

4. Gislaved 

5. Gnosjö 

6. Vaggeryd 

7. Värnamo 

8. Sävsjö 

9. Nässjö 

10. Vetlanda 

11. Eksjö 

12. Aneby 

13. Tranås 
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Vilkenutmaningska vi fokuserapå?



86 procenttapparsinaunga
ochvi ser upponervända

befolkningspyramider



Äldre utgör 
större andel

Minskad 
anställningsbar 

kompetens

Utflytt av 
företag

Färre jobb

Utflytt av yngre





TILLGÄNGLIGHET TILL 
KUNSKAPSTJÄNSTER

Mycket under

Under

Medel

Över

Mycket över



Tidendåde vill flytta
från er men äventill er
är begränsad. 



Jobb är viktigt för 
attraktivitet
men arbetsmarknaden 
får mindrebetydelse 
när vi väger in andra 
faktorer så som 
exempelvis huspriser. 




